Prefeitura Municipal de

Manduri -SP
wwtM.mandurt.sp.gov.br

PORTARIA N° 6.279/2022
“Dispõe sobre a alteração na composição do Conselho

Municipal de Direitos do Idoso”.

JOSÉ ONIVALDO JUSTI, Prefeito do Municipio de Manduri, no uso de suas

atribuições legais,

CONSIDERANDO o disposto na lei N° 1.881/2015 de 25/08/2015

revogando as Leis Municipais, n° 1076/98 e 1692/2012 que dispõe sobre a criação do

Conselho Municipal dos direitos do Idoso.

RESOLVE:

Art. Io - Fica alterado a composição do Conselho Municipal dos Direitos do

Idoso, junto ao Gabinete do Prefeito, discriminados abaixo:

PODER PÚBLICO:
a) Representante do Departamento de Assistência e Desenvolvimento Social;
Titular: Rayane Mendonça Martins

Suplente: Diego da Silva Filadelfo

b) Representante do Departamento de Saúde;
Titular: Valéria Ribeiro Villa
Suplente: Rosicler Aparecida Ponce

c) Representante do Departamento de Educação, Cultura, Esporte e Lazer;

Titular: Carlos Eduardo Zanardo
Suplente: Luciana Aparecida Carriel

d) Representante do Fundo Social de Solidariedade Municipal;

Titular: Maria Helena de Oliveira

Suplente: Elaine Scarmagnani

Rua Bahia n° 233 - centro - Manduri - SP - CEP: 18.780-000 - CX. Postal 41 - Fone/Fax (14) 3356.9200 -